

Consultas Realizadas

Licitación 463217 - EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

Consulta 1 - INSTALACIONES TV

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2025
Se consulta si las mismas deben ser instaladas, de ser así, favor aclarar si ya se cuenta con las instalaciones eléctricas, atendiendo a que esto sumaría al costo final del ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-08-2025
Todos los sectores cuentan con instalaciones eléctricas.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2025
Referente al Rack de montaje: Soporte de pared articulado para tv de 55" o superior, es un soporte articulado normal? o es un rack (mueble) ? favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-08-2025
Es un soporte articulado normal que permita estirar hacia al frente y girar a ambos lados la TV.		

Consulta 3 - Respecto al Ítem 2 proyectores del pliego, donde

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2025
se solicita una distancia de proyección mínima de 50" a 300". Proponemos respetuosamente que también se consideren equipos con distancia de proyección de 60" a 150", ya que: Esta variación no afecta la calidad, nitidez ni funcionalidad del equipo ofertado, manteniendo los mismos estándares de resolución, brillo y contraste exigidos. Los rangos de 60" a 150" son los más comunes en proyectores profesionales de marcas reconocidas, lo que garantiza disponibilidad, soporte y mantenimiento. Permitir este rango ampliará la participación de equipos de alta calidad y respaldo técnico, favoreciendo la competencia y mejores opciones de compra. Con esta solicitud buscamos cumplir con los requerimientos de funcionalidad y desempeño, aportando mayor flexibilidad en la adquisición de los equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2025
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 4 - En relación con el Ítem 2 del pliego, donde se especifica

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2025
<p>“Conectividad: Wireless / Inalámbrico (módulo receptor incluido)”. Respetuosamente solicitamos que esta funcionalidad sea considerada como opcional, aceptando también módulos receptores externos certificados por el fabricante, ya que: La conectividad inalámbrica no compromete las funciones principales ni el desempeño del equipo (brillo, resolución, contraste, etc.). Muchos fabricantes ofrecen conectividad inalámbrica mediante accesorios oficiales externos, brindando mayor flexibilidad y escalabilidad. Esta modificación permitirá una mayor variedad de modelos y opciones competitivas, asegurando equipos de alta calidad y soporte. Con esta solicitud buscamos cumplir plenamente con los requerimientos del pliego, ofreciendo soluciones funcionales, escalables y con garantía oficial.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2025
<p>Será considerada opcional.</p>		

Consulta 5 - Solicitud

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2025
<p>Estimados Señores:</p> <p>Por medio de la presente, solicitamos respetuosamente que se incluya en el PBC el requisito de Autorización: Sí.</p> <p>Cabe destacar que las marcas de renombre que cumplen con las EETT requeridas cuentan con representación oficial dentro del territorio nacional. En virtud de ello, se garantiza que los bienes adquiridos estén amparados por las garantías ofrecidas por la casa representante.</p> <p>Este valor agregado ofrece:</p> <p>Seguridad en el servicio postventa,</p> <p>Acceso a garantía de repuestos,</p> <p>Atención a cualquier necesidad eventual relacionada con el bien adquirido.</p> <p>Agradecemos de antemano su reconsideración .</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2025
<p>Ajustarse al Pliego.</p>		